SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64 /TTr-KL Lâm Đồng, ngày  20  tháng 9  năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc xin cấp kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày thành lập

lực lượng Kiểm lâm Việt Nam (21/5/1973 – 21/5/2023)

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: số 1053/QĐ-BNN-TCLN ngày 22/03/2022 ban hành Kế hoạch tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam; số

1110/QĐ-BNN-TCLN ngày 28/03/2022 ban hành Kế hoạch thi đua lập thành

tích chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 1975/UBND-LN ngày 28/03/2022 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày thành

lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 532/TCLN-KL ngày 14/4/2022 của Tổng cục trưởng

Tổng cục Lâm nghiệp về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày thành lập

lực lượng Kiểm lâm Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 937/KH-SNN ngày 05/5/2022 của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày

thành lập lực lượng Kiểm lâm Việt Nam;

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng xây dựng kinh phí để tổ chức, thực hiện

các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm 50 năm ngày thành lập Kiểm lâm Việt

Nam nhằm khơi dậy niềm tự hào, lòng yêu nghề, phát huy năng lực, sáng tạo và

tinh thần trách nhiệm của mỗi công chức, người lao động thuộc lực lượng Kiểm

lâm; khắc phục khó khăn, thách thức để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; tôn

vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác quản lý

bảo vệ rừng; những tấm gương điển hình, tiên tiến, góp phần nâng cao nhận thức

và trách nhiệm của xã hội đối với công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng;

đồng thời ghi nhận công lao đóng góp của các thế hệ cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc lực lượng Kiểm lâm, ngành lâm nghiệp và tri ân các

liệt sĩ, thương binh thuộc lực lượng Kiểm lâm và lực lượng bảo vệ rừng qua các

thời kỳ.

Tổng kinh phí cho hoạt động này là 489.500.000   ng  B ng ch   Bốn

trăm tám mươi chín triệu, năm trăm ngàn đồng chẵn).

 Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm kính đề nghị Giám đốc Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn xem xét, trình UBND tỉnh Lâm Đồng thống nhất chủ

trương cho Chi cục Kiểm lâm tổ chức Lễ kỷ niệm và phê duyệt kinh phí để Chi

cục Kiểm lâm tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày thành lập lực lượng Kiểm lâm

Việt Nam (21/5/1973 – 21/5/2023) và 47 năm thành lập lực lượng Kiểm lâm

Lâm Đồng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TR ỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-09-20T13:50:58+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-20T13:51:10+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!